
Seznam příloh

Příloha 1: Přehled o celkovém stavu a vývoji trestné činnosti podle počtu osob 

stíhaných a osob, kterým bylo sděleno podezření.

Příloha 2: Přehled o stavu a vývoji trestné činnosti podle počtu stíhaných pachatelů a 

způsobu vyřízení věci ve vyšetřování.

Příloha 3: Přehled o celkovém stavu a vývoji trestné činnosti podle počtu osob, 

kterým bylo sděleno podezření a o vyřízení věci ve zkráceném přípravném řízení.

Příloha 4: Celková délka doby přípravného řízení od zahájení trestního stíhání nebo 

sdělení podezření do předložení návrhu na podání obžaloby nebo návrhu na potrestání 

nebo do konečného rozhodnutí policejního orgánu.

Příloha 5: Přehled o průměrných délkách trestního řízení u okresních soudů ode dne 

nápadu do dne právní moci rozhodnutí ve dnech.

Příloha 6: Přehled o průměrných délkách trestního řízení u krajských soudů ode dne 

nápadu do dne právní moci rozhodnutí ve dnech.

Příloha 7: Využívání odklonů v trestním řízení.

Příloha 8: Využívání trestního příkazu v poměru k nápadu věcí k okresním soudům.

Příloha 9: Hodnocení plnění úkolu soudů rozhodovat bez zbytečných průtahů podle 

krajů (ohodnoceno jako ve škole respondenty z řad české veřejnosti).

Příloha 10: Kompenzace za nemateriální újmu (ESLP).

Příloha 11: Využívání institutu určení lhůty dle § 174a ZSS.

Příloha 12: Probační a mediační služba ČR – Úkony v rámci přípravného řízení a 

řízení před soudem - statistika činnosti jednotlivých krajů za rok 2009.

Příloha 13: Otázka č. 18 z dotazníku o kriminalitě mládeže: Považujete [soudci a 

státní zástupci – pozn. autorky] z hlediska individuální prevence za vhodné využívání 

tzv. dohod o vině a trestu (plea bargaining) u mladistvých pachatelů?



Příloha 11

                                                
1 Statistiky dostupné z: Nejvyšší státní zastupitelství: Zprávy o činnosti za rok 2009 [online]. 2010 [cit. 2010-12-
27]. Dostupné z: http://portal.justice.cz/nsz/hlavni.aspx?j=39&o=29&k=2750&d=312806. 



Příloha 22

                                                
2 Statistiky dostupné z: Nejvyšší státní zastupitelství: Zprávy o činnosti za rok 2009 [online]. 2010 [cit. 2010-12-
27]. Dostupné z: http://portal.justice.cz/nsz/hlavni.aspx?j=39&o=29&k=2750&d=312806. 



Příloha 33

                                                
3 Statistiky dostupné z: Nejvyšší státní zastupitelství: Zprávy o činnosti za rok 2009 [online]. 2010 [cit. 2010-12-
27]. Dostupné z: http://portal.justice.cz/nsz/hlavni.aspx?j=39&o=29&k=2750&d=312806. 



Příloha 44

                                                
4 Statistiky dostupné z: Nejvyšší státní zastupitelství: Zprávy o činnosti za rok 2009 [online]. 2010 [cit. 2010-12-
27]. Dostupné z: http://portal.justice.cz/nsz/hlavni.aspx?j=39&o=29&k=2750&d=312806. 



Příloha 55

                                                
5 Statistiky dostupné z: Ministerstvo spravedlnosti: Ročenky MSp za rok 2010 [online]. 2010 [cit. 2010-12-25]. 
Dostupné z: http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=3397&d=47145. 



Příloha 66

                                                
6 Statistiky dostupné z: Ministerstvo spravedlnosti: Ročenky MSp za rok 2010 [online]. 2010 [cit. 2010-12-25]. 
Dostupné z: http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=3397&d=47145. 



Příloha 77

                                                
7 Statistiky dostupné z: Nejvyšší státní zastupitelství: Zprávy o činnosti za rok 2010 [online]. 2010 [cit. 2010-12-
27]. Dostupné z: http://portal.justice.cz/nsz/hlavni.aspx?j=39&o=29&k=2750&d=312806. 



Příloha 88

Využívání trestního příkazu v poměru k nápadu věcí k okresním soudům.

                                                
8 Statistiky dostupné z: Ministerstvo spravedlnosti: Ročenky MSp za rok 2010 [online]. 2010 [cit. 2010-12-25]. 
Dostupné z: http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=3397&d=47145. 





Příloha 99

Hodnocení plnění úkolu soudů rozhodovat bez zbytečných průtahů podle krajů 

(ohodnoceno jako ve škole respondenty z řad české veřejnosti)

Kraj Průměrné hodnocení

Praha 3,84

Středočeský kraj 3,67

Jihočeský kraj 3,73

Plzeňský kraj 3,76

Karlovarský kraj 3,85

Ústecký kraj 3,53

Liberecký kraj 3,05

Královéhradecký kraj 3,90

Pardubický kraj 3,74

Vysočina 3,89

Jihomoravský kraj 3,80

Olomoucký kraj 3,61

Zlínský kraj 3,48

Moravskoslezský kraj 3,75

                                                
9 Tabulka dostupná z: ZEMAN, P. Fungování orgánů systému trestní justice očima občanů. Státní zastupitelství. 
2011, č. 4. 



Příloha 1010

                                                
10 Schéma pochází z publikace: Ministerstvo spravedlnosti. Manuál pro aplikaci zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, 
ve znění zákona č. 160/2006 Sb., na případy odškodňování průtahů v řízení, 2006. s. 16 an.









Příloha 1111

                                                
11 Statistiky dostupné z: Ministerstvo spravedlnosti: Ročenky MSp za rok 2010 [online]. 2010 [cit. 2010-12-25]. 
Dostupné z: http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=3397&d=47145. 



Vysvětlivky



Příloha 1212

Úkony PMS v rámci přípravného řízení a řízení před soudem - statistika činnosti jednotlivých 

krajů za rok 2009

                                                
12 Probační a mediační služba: Úkony v rámci přípravného řízení a řízení před soudem - statistika činnosti 
jednotlivých krajů za rok 2009 [online]. 2010 [cit. 2010-12-25]. Dostupné z: https://www.pmscr.cz/ke-stazeni/. 

  



Příloha 1313

Otázka z dotazníku č. 18:
Považujete [soudci a státní zástupci – pozn. autorky] z hlediska individuální prevence za 
vhodné využívání tzv. dohod o vině a trestu (plea bargaining) u mladistvých pachatelů?

státní zástupci soudci celkem

muž žena % muž žena % %

ano 10 19 47,5 % 18 18 60 % 65 53,7 %

ne 6 23 47,5 % 9 11 33,4 % 49 40,5 %

nezaškrtl/la 

ani jednu z 

možných 

variant, ani 

neodůvodni

l/la

0 0 0 % 1 1 3,3 % 2 1,7 %

nezaškrtl/la 

ani jednu z 

možných 

variant, 

avšak 

odůvodnil/l

a

0 3 5 % 2 0 3,3 % 5 4,1 %

celkem 16 45 100 % 30 30 100 % 121 100 %

                                                
13 KUCHTA, J., KALVODOVÁ, V., HORKÁ, K., CHROMÝ, J., ŠTEFÁNIK, O. Z praktické části výzkumu 
„Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže“. Státní zastupitelství. 2011, č. 1-2. s. 29.




